
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 09.07.2024 

 DETERMINA DIRETTORE N° 67/2024  
 

OGGETTO: Utilizzazione piante per messa in sicurezza linea ENEL in località Bualeces in Comune di Ovaro.   

AFFIDAMENTO lavori. 

CIG: B25DBDDC28 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che in occasione di un evento atmosferico eccezionale la caduta di una pianta, ricadente nella proprietà con-

sorziale, ha reciso il cavo elettrico che alimenta il fabbricato di proprietà privata, identificato ai mappali 190-195 FG. 25 

in Comune di Ovaro; 

Richiamata la nota del 07.11.2023, inoltrata a questo Consorzio (prot. n.2000 del 07.11.2023) per il tramite del p.i. 

Querini Paolo di Ovaro, con la quale il proprietario dei mappali su richiamati, confinanti con la proprietà Consorziale, 

comunica l’intenzione di tagliare una fascia di vegetazione entro la proprietà di questo Consorzio, al fine di garantire la 

preventiva messa in sicurezza della linea Enel in località Bualeces in Comune di Ovaro e scongiurare il ripetersi di ulte-

riori inconvenienti; 

Considerato che per realizzare l’intervento richiesto si renderà necessario il taglio delle piante radicate nelle vicinanze 

del tracciato della linea elettrica; 

Considerato inoltre, che al fine di garantire l’esecuzione dei lavori in sicurezza è opportuno affidare gli stessi a una ditta 

boschiva professionale, regolarmente iscritta nel registro delle imprese forestali operanti in Regione Friuli Venezia Giu-

lia;  

Interpellata per le vie brevi la ditta Longhino Andrea di Ovaro che si è resa disponibile ad effettuare i lavori di cui sopra 

per l’importo valutato a corpo di € 500,00 oltre l’onere Iva, come da preventivo di data 17.11.2023 acquisito al proto-

collo consorziale n.2152; 

Richiamata la lettera preventivo di cui al precedente punto, con cui la ditta Longhino Andrea di Ovaro si rendeva dispo-

nibile all’acquisto del legname derivante dall’intervento di cui trattasi;   

Visto l’art. 3, comma 1, lettera Y), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008;  

Visto l’art. 3 del medesimo Regolamento consorziale; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare per le ragioni di cui in premessa, i lavori di taglio delle piante radicate in prossimità della linea elet-

trica in località Bualeces, all’interno della proprietà di questo Consorzio. 

2. Di accettare le condizioni dell’offerta presentata dalla ditta Longhino Andrea di Ovaro del 17/11/2023, regi-

strata al n. 2152 di prot. del 30/11/2023. 

3. Di impegnare la conseguente spesa complessiva di € 500,00, oltre l’onere Iva, per i lavori di cui sopra, al codice 

1260 “altri oneri e spese” del bilancio del corrente esercizio. 

4. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 110,00, sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carnici 

per quanto di competenza (scissione dei pagamenti). 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

5. Di liquidare l’importo complessivo delle spese sostenute di € 610,00 Iva compresa, su presentazione di regola-

re fattura. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Erika Andenna) 

Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

09.07.2024 al 24.07.2024. 

Tolmezzo, lì 09.07.2024 

L’INCARICATO 

  (Paola Gardel) 

 Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 


